
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 82 del  16/04/2025

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: GRANDE TRAVERSATA ELBANA (GTE) IN JOELETTE - CONTRIBUTO E 
PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE VAGAMONTI PER EVENTO DEL 26 E 27 APRILE 
2025

L’anno duemilaventicinque addì  sedici  del  mese di  aprile  alle  ore  14:56   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 82 del  16/04/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenza della 
Giunta Comunale;

Premesso che:
- nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione dell’attività motoria e 

sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità rivolte ai giovani, finaliz-
zate a valorizzare le abilità motorie e sportive;

- l’attività motoria e sportiva rappresenta uno strumento di sostegno e di crescita nel 
processo formativo, anche ai fini della socializzazione, della comunicazione e della 
condivisione dei valori della solidarietà;

- le predette attività rivestono interesse sociale per la nostra comunità, tutte ricompre-
se in iniziative da perseguire a favore della nostra cittadinanza;

Vista la nota dell’ASSOCIAZIONE VAGAMONTI con sede legale in Prato, Piazza Ciardi,1 
C.F. 92112170482, assunta al protocollo dell’Ente in data 14.04.2025 al n. 5759, con la 
quale vengono richiesti a questo Ente sia l’adesione che un contributo finanziario per la 
Gran Traversata Elbana (GTE) in Joelette in programma sul territorio elbano nei giorni 26 e 
27 aprile 2025;

Atteso che si tratta di un’associazione di volontariato che si impegna ad accompagnare chi  
ha fragilità fisiche e non solo, in luoghi immersi nella natura, offrendo occasioni possibili per 
tutti, grazie all’utilizzo delle joelette;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, concedere un contributo economico massimo di € 
500,00,  dando atto che tale sostegno costituirà un rimborso delle spese sostenute per 
l’organizzazione dell’evento, e da intendersi quale forma di incentivo e di promozione di  
attività  turistiche,  sociali,  rivolte  alla  comunità,  non potendolo intendere in  alcun modo 
quale  forma  di  sponsorizzazione,  così  come  intesa  dall’articolo  6  comma  9  del  D.L. 
n.78/2010;

Vista, altresì, la delibera n.1075 del 23/12/2010 della sezione regionale di controllo della 
Corte dei Conti per la Lombardia, che fornisce delle indicazioni in merito all’applicazione 
dell’art.6  comma  9  D.L.78/2010,  con  particolare  richiamo  al  divieto  da  parte  delle 
Pubbliche Amministrazioni di effettuare spese per sponsorizzazioni;

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di Provvidenze e del Patrocinio 
del Comune di Campo nell’Elba”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 
del 05.03.2016, artt.2 e 5, il  quale stabilisce che possono beneficiare di patrocinio e/o 
provvidenze le Associazioni e gli  enti  pubblici  o privati  che operano nei settori  cultura,  
ambiente,  sociale,  sport  e  tempo  libero  e  turistico-promozionale,  purché  le  attività 
promosse rientrino tra le finalità del Comune, presentino interesse di carattere generale e 
siano rivolte ad un’ampia fascia della popolazione;

Dato atto, quindi, che la spesa sopra individuata pari ad un massimo di € 500,00 troverà 
imputazione  al  Codice  di  Bilancio  06/01/1040401/001  Capitolo  106030501000/0  del 
Bilancio 2025/2027, annualità 2025, che presenta la sufficiente disponibilità;

copia informatica per consultazione



Visti i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla  
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato:

1 di  formalizzare l’adesione all’Associazione Vagamonti  con sede in Prato,  Piazza 
Ciardi,1 per l’organizzazione della Grande Traversata Elbana (GTE) in Joelette, in 
programma sul territorio elbano nei giorni 26 e 27 aprile 2025, concedendo un con-
tributo economico massimo di € 500,00 dando atto che tale somma troverà imputa-
zione al Codice di Bilancio 06/01/1040401/001 Capitolo 106030501000/0 del Bilan-
cio 2025/2027, annualità 2025, e verrà erogata per l’importo massimo indicato sulla 
base del conto economico del progetto e previa rendicontazione delle spese effetti -
vamente sostenute;

2 di  trasmettere  il  presente  deliberato  ai  Responsabili  dell’Area  Amministrativa  e 
dell’Area Finanziaria/Tributaria per tutti i necessari e opportuni atti e i provvedimenti 
di competenza;

3 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente atto immediatamente eseguibile.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 19 del 16.04.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento
 Registro di Protocollo Generale: 2025 / 5759 del 14/04/2025

copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento
 Registro di Protocollo Generale: 2025 / 5759 del 14/04/2025

copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento
 Registro di Protocollo Generale: 2025 / 5759 del 14/04/2025

copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento
 Registro di Protocollo Generale: 2025 / 5759 del 14/04/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 738
SERVIZIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO E SERV. NOTIIFICA, UFF. PERSONALE

OGGETTO: GRANDE TRAVERSATA ELBANA (GTE) IN JOELETTE - CONTRIBUTO E 
PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE VAGAMONTI PER EVENTO DEL 26 E 27 APRILE 

2025

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/04/2025 IL DIRIGENTE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 738
SERVIZIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO E SERV. NOTIIFICA, UFF. PERSONALE

OGGETTO: GRANDE TRAVERSATA ELBANA (GTE) IN JOELETTE - CONTRIBUTO E 
PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE VAGAMONTI PER EVENTO DEL 26 E 27 APRILE 

2025

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 16/04/2025 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 del 16/04/2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  17/04/2025 per  15 giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 17/04/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


